财务审计机构和内部控制审计机构。具体情况详见公司于 2023 年 4 月 25 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）发布的《关于续聘会计师事务所的公告》（公告编号：2023-034）。

3、调整 2022 年员工持股计划业绩考核年度

2023 年 6 月 30 日，公司召开的第八届董事会第二十六次（临时）会议、第八届监事

会第十四次（临时）会议及 2023 年 7 月 17 日召开的 2023 年第四次临时股东大会，审议通

过了《关于调整 2022 年员工持股计划业绩考核年度的议案》，调整 2022 年员工持股计划

第二个和第三个解锁期的业绩考核年度（即剩余考核年度由 2023-2024 年调整为 2024-2025

年）等事宜。具体情况详见公司于 2023 年 7 月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

发布的《关于调整 2022 年员工持股计划业绩考核年度的公告》（公告编号：2023-066）。

4、收购云南慈铭健康服务有限公司等十三家公司部分股权

2023 年 10 月 25 日，公司召开的第八届董事会第二十八次（临时）会议及 2023 年 11

月 10 日召开的 2023 年第六次临时股东大会，审议通过了《关于收购云南慈铭健康服务有

限公司等十三家公司部分股权暨关联交易的议案》，同意公司收购云南慈铭健康服务有限

公司等十三家公司部分股权。具体情况详见公司于 2023 年 10 月 26 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）发布的《关于收购云南慈铭健康服务有限公司等十三家公司部分股

权暨关联交易的公告》（公告编号：2023-098）。

5、2023 年股票期权激励计划

2023 年 12 月 6 日，公司召开的第八届董事会第三十次（临时）会议、第八届监事会

第十八次（临时）会议及 2023 年 12 月 25 日召开的 2023 年第七次临时股东大会，审议通

过了《关于公司〈2023 年股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司

〈2023 年股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》等议案，同意公司实施 2023 年

股票期权激励计划。具体情况详见公司于 2023 年 12 月 7 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）发布的相关内容。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

美年大健康产业控股股份有限公司 2023 年年度报告全文

122

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
41,805,203 1.07%   592,969 592,969 42,398,172 1.08%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
41,805,203 1.07%   592,969 592,969 42,398,172 1.08%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
41,805,203 1.07%   592,969 592,969 42,398,172 1.08%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
3,872,448,720 98.93%

-

592,969

-

592,969
3,871,855,751 98.92%

1、人民币普通

股
3,872,448,720 98.93%

-

592,969

-

592,969
3,871,855,751 98.92%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 3,914,253,923 100.00%   0 0 3,914,253,923 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司原高级副总裁李林先生于 2023 年 12 月 5 日离任，离任人员自离任信息申报之日

起六个月内将其所持本公司所有股份予以全部锁定。截至本报告期末，锁定期未满。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

美年大健康产业控股股份有限公司 2023 年年度报告全文

123

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东

名称

期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

俞熔 33,619,947   33,619,947 期末为高管锁定股 根据董监高股份管理相关规定解锁

林琳 6,406,349   6,406,349 期末为高管锁定股 根据董监高股份管理相关规定解锁

李林 1,778,907 592,969  2,371,876 期末为高管离职锁定股
后续解限根据董监高股份管理相关

规定

合计 41,805,203 592,969 0 42,398,172 -- --